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Övermästaren har ordet 
 
Mina Bröder ! 
 
Några ord inför sommaren. Hittills har 
ju sommaren inte - med undantag för 
några enstaka dagar varit mycket att 
skryta med eller att glädja sig över. Är 
man pensionär som jag är kanske det 
inte gör så mycket, man kan ju alltid 
vänta på bättre tider, men om den allt-
för korta semestern regnar inne hjälper 
det att inte gnälla. Man måste ha en al-
ternativ plan, en plan B, och man kan 
inte låsa sig till en enda sak: bra väder. 
Det finns ju annat här i livet än bad och 
sol och semester i båten eller att slå 
gräset på torpet.  
 
I Stockholm klarar man sig alltid bra: 
utflykter och museer, biografer och 
restauranger.... man kan också läsa 
deckare. Och vädret kanske blir bättre. 
Det antydde i alla fall TV-meteorolo-
gerna i dag, den 4 juli. 106 Tre Kronor 
är så vitt jag vet Sveriges "meteorolog-
tätaste" loge och jag hoppades länge att 
detta förhållande på något utomveten-
skapligt sätt (jag vet inte hur) skulle på-
verka väderläget åt rätt håll. Och det 
verkar det nu ha gjort! Jag hade igår Br. 
tjänstgörande Exövermästaren, pensio-
nerad meteorolog i flygvapnet, hemma 
på lunch och idag är det strålande sol-
sken här i Bro och termometern visar på 
+ 27 grader!  
 
Den för oss alla välkände skalden Lars 
Johansson, 1638 - 74, mera känd under 
signaturen Lasse Lucidor insåg att det 
inte hjälper att klaga och skriver i sin 

"Klagovisa över denna torra och kalla 
vår":  
 
Skulle jag sörja då wore jag tokot, 
fast thet ginge mig aldrig så slätt, 
Lyckan min kan fulla synas gå krokot 
Wackta på tijden hon lär full gå rätt. 
 
Alltså om man vill bevara sitt goda 
rykte och inte anses tokig, skall man ha 
en plan B och något att se fram emot 
och det har vi, i vårt fall är det kräftski-
van den 28 augusti, se mera om denna 
på annan plats i logebladet. 
 
Några ord om Lasse Lucidor. Han var 
född i Stockholm, men uppfostrades av 
sin morfar i Svenska Pommern. Han 
levde ett oroligt, kringflackande liv och 
slog sig 1669 ner i Stockholm och för-
sörjde sig som tillfällespoet och blev 
mycket efterfrågad. Han slutade sina 
dagar 1674 vid ett slagsmål på krogen 
Fimmelstången, då han fick en värja 
genom kroppen.  
 
Mina bröder missförstå nu inte det jag 
skrivit -  gå på krogen om det regnar, 
men gör inte som Lasse Lucidor utan 
undvik alla slagsmål! 
 
Torsten Augrell 
ÖM
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INBJUDAN KRÄFTSKIVA 2014 
 

Tid: 28:e augusti, expeditions-
sammanträde inleds kl. 18.00 
 
Plats: Fisksätra, vägbeskrivning 
kommer i början av augusti. 
 
Utrustning: Vårdad klädsel. Medtag egen 

dryck. 
 
Kostnad: 250 kr/person 
 
Hej Bäste Broder! 
 
Expeditionssammanträde och efterföljande 
kräftskiva genomförs i Fisksätra i närheten 
av Broder Per Waldheims bostad. 
 
Broder Mikael Lundegard hjälper oss med 
maten och kräftorna, som också kommer 

att kombineras med en enklare maträtt. Det 
blir svenska kräftor av högsta klass från en 
prisbelönt leverantör. 
 
Anmälan sker till um@b106.se eller till 
tel. 070-649 23 75. 
 
Sista anmälningsdag är 21:a augusti. 
 
För att genomföra kräftskivan krävs det att 
minst 25 personer anmäler sig. 
 
Broderliga hälsningar 
I vänskap, kärlek och sanning 
_________________ 
Fredrik Östman 
Undermästare 
B106 Tre Kronor 

 
 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

Logens stadgar 

 
Pga beslut och ändringar av en del av Or-
dens lagar på Storlogemötet har B106 egna 
stadgar nu fått justeras en del.  

Vårt förslag till justering av B106 stadgar 
är preliminärt godkänt av Storlogen. För att 
de ska bli slutgiltigt godkända måste vi, 
enligt våra egna stadgar, ta logebeslut vid 
två ordinarie möten. Detta planeras att ske 
vid mötena 11 och 25 september. Ta del av 
det slutliga förslaget till revidering av 
stadgarna i bilaga 1!  

Ändringarna är av administrativ karaktär 
och påverkar knappast något själva inne-
hållet och betydelsen av våra stadgar. Det 
enda som tillagts är ”Fotoansvaring” under 
rubriken Befattningar. 

Lars Bergeås 
Tjg ExÖM och Redaktör 
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Välgörenhet 
 

Hur logen B106 ska hantera välgörenhets-
frågan har diskuterats en tid. Nu har äm-
betsmännen tagit fram ett förslag angående 
detta. Förhoppningen är att vi vid första 
ordinarie logemöte i höst, dvs 11 septem-
ber, ska kunna ta beslut vilka rutiner som 
ska gälla. Bröder, studera nedanstående 
förslag, så att vi kan besluta om detta! 

Beträffande fomuleringen ”lokal förank-
ring” så är inte den tvingande, utan det är 
logen som vid varje tillfälle ska besluta om 
vilken organisation som ska vara motta-
gare.  
 
Fredrik Östman 

 

UTKAST 
Rutiner för årliga välgörenhetsgåvor 

Bakgrund 
Logen beslutade våren 2013 att årligen från 2014 avsätta 5 kr/broder i syfte att vid årets slut 
använda det avsatta beloppet till välgörenhet. Detta dokument innehåller rutiner för detta väl-
görenhetsarbete. 
 
Rutiner 

1.  Logen avsätter årligen i budget en summa för välgörenhet. 
 

2.  Logen skapar ett ”bibliotek” med tänkbara mottagare1. Förslag till tänkbara mottagare som 
ska tillföras biblioteket tas upp i logen. Förslagsställare skall tillhöra B106 och får inte ha nå‐
gon koppling till föreslagen mottagare, detta för att undvika jävsituationer. Logen beslutar 
om aktuell mottagare ska läggas till i biblioteket.  
 

3.  Valämbetsmännen med ÖM som sammankallande går igenom biblioteket och tar fram max 
tre lämpliga mottagare. Mottagare som någon i Presidiet har kopplingar till får ej väljas. Kri‐
terier för valda mottagare skall vara: 
‐ Seriös och välskött organisation/förening. 
‐ Lokal förankring. 
 

4.  Senast i oktober varje år presenterar ÖM vilken/vilka mottagare som är aktuella för årets väl‐
görenhetsgåva från logen. Fördjupad information om mottagarna skall i samband med detta 
delges logen. 
 

5.  Senast i november varje år beslutar logen om inriktning för logens välgörenhet och eventuell 
utbetalning av medel på kontot Välgörenhet. Eventuellt kvarstående del av beloppet förs 
över till nästkommande räkenskapsår. (Anm. kan vara hela beloppet.) 
 

6.  I samband med november‐beslutet om hur välgörenhetsmedlen ska nyttjas ska logen även 
besluta om ytterligare ekonomiska medel ska tillföras från logens sparkapital. 
 

7.  När mottagare och ändamål beslutats ska ansökan om bidrag sändas till Storlogens stiftelser. 

                                                 
1 Med mottagare avses förening, organisation eller motsv.  
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Rekrytering, informationsmöte 17 september 
 
Det tidigare aviserade större informations-
mötet för intresserade, av olika nivåer, 
genomförs onsdag den 17 september  
kl 17.30 i Odd Fellowhuset. 

Mina bröder! Se nu till att ta med alla och 
en var som har intresse, på vilken nivå som 
helst, av att vilja veta mer om Odd Fellow 
– eller rent av bli medlem. Vi ska inte 
tvinga in någon, men vi ska heller inte 
missa chansen att ge medmänniskor infor-
mation om Odd Fellow och som de kanske 
har gått och funderat på. Det har förekom-

mit rätt många namn där intresset har gått 
både upp och ner. Men vid detta informa-
tionsmöte ska vi se till att inte tappa bort 
någon! Förslagsställarna bör förstås vara 
med också. Enklare förtäring kan utlovas. 

Anmäl deltagande till undertecknad 
snarast men senast den 14 september. 

Lars Bergeås 
Ledamot i TMU 
lars.bergeas@telia.com eller 08-58170807 

 

 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

 

Från broder Registrator 
 
 

Det är viktigt att vårt register hålls uppda-
terat. Glöm därför inte bort att meddela 
ändringar av bostadsadress, e-postadress 
och telefonnummer till protokollsekretera-
ren på adressen ps@b106.se 
  
För att logga in på medlemsregistret, Odd-
fellows intranät eller vår egen hemsida 
krävs Användarnamn och Lösenord till var 

och en av dem. Har du glömt eller aldrig 
fått inloggningsuppgifterna kan du fråga 
efter dem genom ett mail till protokollsek-
reteraren. 
 
Martin Hänström 
Registrator 

 
--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 

 
Information från GFU (Gemensamma FörvaltningsUtskottet) 
 
Vid årssstämma för Odd Fellowhuset i 
Stockholm AB (”Fastighetsbolaget”) den 5 
maj valdes ny styrelse för bolaget. Den ser 
ut enligt följande. 
Ordförande Kjell Strömlid 
Ordinarie ledamöter Ingemar Sundstedt, 
Marianne Giersch, Torbjörn Svensson, 
Margareta Fors 

Suppleanter Bo Almqvist, Christer Ceder-
blad, Britta Henriques Dalunde, Lisbeth, 
Holmdahl, Mats Lindbäck 
Årsstämman beslöt att Bolagets VD och 
GFU:s ordförande skulle adjungeras till 
styrelsen. 
 

Red
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B106 program 2014 
 
Tiden för våra möten är kl 18.30 om inte annat anges. 
 
Datum       Aktivitet        Sal 
 
Augusti   
28  kl 18.00  Expmöte - 
      Kräftskiva, Fisksätra! 
 
September   
11    Loge  MS  
Första nominering ÄM med ers 
 

25    Grad III  SS  
   Andra nominering ÄM 
 
Oktober   
9    Loge, instr  LS  
   Val ÄM med ersättare 
 

23  Inv. grad  SS  
  Första nominering utskott mm 
 
 

November   
13  Veteran MS  
  Andra nominering utskott mm 
 

27  Grad II  SS  
Val utskott, lägervärdar och revisorer 
 
December   
11  Julloge  MS  
18  kl 17.30 Loge  LS  
 
   
Januari 2015 
8  Loge  MS  
22    ÄM-Install SS  
24  kl 16.00 80-årsjubileum 

 
 
 
 
 

 
 
 

--------------------------------- - o - ----------------------- - o - ---------------------------------- 
 

”instr” (9/10) = Instruktionsföredrag. Instruktions-
föredrag består av mer detaljerad information och 
förklaring av Ordens ceremonier, ritualer, tecken, 
symboler, regalier samt lagar och traditioner m.m 

Vid ÄM-installeringen 22 januari måste alla äm-
betsmän, både avgående och pågående, delta. 
Alla övriga bröder bör också vara med. Installe-
ringen är en trevlig och festlig ceremoni och öppen 
för alla bröder! 
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STADGAR 

för 
 

Logen nr 106 TRE KRONOR 
 

I. 0. 0. F. av Sverige 
 

av logen antagna vid ordinarie sammanträden 
den 24 november 2005 och den 8 december 2005  samt stadsfästa av 

storsiren den 10 december 2008 
 

Namn och säte 
 

§ 1 
 
Denna loges namn är Logen nr 106 Tre Kronor I.O.O.F. av Sverige. 
Logen instiftades den 19 januari 1935 och har sitt säte i Stockholm. 
 

Stadgarnas förhållande till Allmän Lag och  
Arbetsordning för Loger (ALL) 

 

§ 2 
 
Dessa stadgar utgör en komplettering till Allmän Lag och 
Arbetsordning för Loger (ALL), som har tolkningsföreträde  
före stadgarna. 
 

Sammanträden 
 

§ 3 
 

Logens ordinarie sammanträden under månaderna januari - maj och 
september - december hålls 2:a och 4:e torsdagen i månaden. Under 
sommarmånaderna juni - augusti hålls sommarsammanträden 2:a eller 
4:e torsdagen. Ett av sammanträdena juni - augusti kan utgå. 

 
 

Dessa datum kommer att 
justeras efter antagandet och 
stadfästandet. 
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§ 4 
 

Logens ordinarie sammanträden kungörs dels genom tryckta sam-
manträdesprogram, som årligen delgivits medlemmarna, dels genom 
personliga kallelser till logemedlemmarna i den omfattning logen 
beslutar eller ÖM utlyser. 
 

Medlemskap 
 

§ 5 
 

Ansökningshandling ska åtföljas av den sökandes fotografi. 
 

Medlems- och andra logeavgifter 
 

§ 6 
 

Logen beslutar om den månadsavgift, som ska utgå ävensom om 
eventuella avgifter i övrigt. 
 
 

Ersättare 
 

§ 7 
 

Ersättare utses för samtliga ämbetsmän, där ALL ej stadgar 
annorlunda.  
 

Befattningshavare 
 

§ 8 
 

Utöver i gällande Lag och arbetsordning för loger stadgade äm-
betsmän ska i logen utses följande befattningshavare:  
Arkivarie, GFU-representant, samt en ersättare, registeransvarig, 
redaktör, webbmaster och fotoansvarig. 
Dessa befattningshavare utses av logen efter förslag från bröder i 
logen. 
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Arkivarie  
Arkivarien ansvarar för att logens handlingar, arkiv och inventarier tas 
tillvara och förvaras på betryggande sätt samt ansvarar för att upprätta 
och vidmakthålla register över logens handlingar och inventarier. 
Arkivarien ansvarar också för nycklar till logens skåp och lokaler och 
tilldelar nycklar till tjänstgörande ämbetsmän efter behov samt 
upprättar register och kvittenslista för logens nycklar.  
 
GFU-representant 
En GFU-representant och en ersättare utses. GFU-representantens 
uppgift är att tillvarata logens intressen samt att föra logens talan i 
Odd Fellowinstitutionernas i Stockholm gemensamma förvaltnings-
utskott (GFU). GFU-representanten ska också fortlöpande informera 
logens ämbetsmän och bröder om vad som avhandlas i GFU. 
 
Registeransvarig 
Registeransvarig ska ansvara för att upprätta och vidmakthålla logens 
matrikel och förekommande register, bl a i Odd Fellows 
Internetbaserade medlemssystem, samt efter logens och/eller ValÄM 
beslut publicera logens matrikel.  
 
Redaktör  
Redaktören ansvarar för att sammanställa och på lämpligt sätt 
distribuera information om logens verksamhet på sätt som beslutas av 
logen. 
 
Webbmaster  
Webbmaster ansvarar för att upprätta och underhålla Logens hemsida 
på sätt som beslutas av logen. 
 
Fotoansvarig 
Den fotoansvarige dokumenterar i bild logens verksamhet utanför 
logesalen. 
 
Logen kan också på förslag av biståndsutskottet utse en ”god man” att 
hålla kontakt med avliden broders efterlevande. 
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Ämbetsmännens plikter 
 

§ 9 
 

För logens ämbetsmän gäller utöver Lag, HB Loger och arbetsordning 
för Brödraloger följande bestämmelser: 
 
Övermästaren åligger 
 
- att när medlem av logen avlider på lämpligt sätt lämna logens med-

lemmar underrättelse om dödsfallet samt om plats och tid för be-
gravningen, samt i förekommande fall även underrätta lägret. ÖM 
representerar logen vid begravningen och om han inte kan närvara 
ska han utse en ersättare. ÖM eller den han utser samordnar övriga 
bröders deltagande vid begravningen. 

 
- att på traditionsenligt sätt organisera parentation för avliden broder. 
 
Inom ramen för upprättad budget äger ÖM rätt att självständigt besluta 
i fråga om t ex blommor till sjuka bröder, uppvaktningar eller 
representation upp till skäligt belopp. 
 
 
 
Protokollsekreteraren åligger 
 
-   att underrätta medlemmarna om förestående val. 
 
- att tillse att alla skrivelser, dokument och handlingar är väl ordnade 

och befinna sig i säkert förvar, samt efter att ett verksamhetsår av-
slutats överlämna handlingarna till arkivarien. 

 
- att förse handlingar, som varit föremål för behandling i logen med 

anteckning därom. 
 
- att ordna alla inträdesansökningar (personakter) var för sig i 

matrikelföljd. Dit ska även handlingar, korrespondens m.m. rörande 
samma medlem hänföras. 
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Det är varje ämbetsmans skyldighet att, om han är förhindrad att 
tjänstgöra vid ett sammanträde, inkalla sin ersättare till tjänstgöring 
samt att meddela detta till ÖM, UM eller PS. 
 

Utskott 
 

§ 10 
 

Ceremoniutskottet ska utöver ÖM och CM bestå av ytterligare tre 
ledamöter jämte en suppleant. 
 

§ 11 
 

Nomineringsutskottet ska förutom ordföranden, en av logens ExÖM, 
ha tre ledamöter och en ersättare. 
 

§ 12 
 

Instruktionsutskottet ska utöver ordföranden, som ska vara en av 
logens ExÖM och storrepresentant utgöras av två ledamöter.  
 

§ 13 
 

Tillväxt-, Medlemsvård- och Utvecklingsutskottet  (TMU) ska ha fyra 
ledamöter inklusive minst en av logen valämbetsmän. 
 

Drätselnämnd och klubbutskott 
 

§ 14 
 

För drätselnämnd och klubbutskott gäller, utöver gällande Allmän Lag 
och arbetsordning för loger och Handbok för ämbetsmän loger, 
följande bestämmelser: 
 
- att drätselnämnden vid första sammanträdet i december månad 

framlägger förslag till totalbudget för logens driftskostnad under 
det påföljande kalenderåret. 

 
- att klubbutskottet ska utöver den utnämnde klubbmästaren, vilken 

ska vara utskottets ordförande, ha tre ledamöter.   
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Adressändring 

 

§ 15 
 

Vid adressändring ska logemedlem snarast meddela PS därom. 
 

Giltighet 
 

§ 16 
 

Dessa stadgar gäller ifrån att de fastställts av storsiren och ersätter ti-
digare stadgar i sin helhet. 
 
Förslag till ändring av dessa stadgar ska skriftligen inges till ÖM. 
För ändring krävs beslut vid två på varandra följande ordinarie 
sammanträden. 
 


